
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국가 보훈 관리 및 지원
단위:국가유공자 복지 기반 조성

세 출 예 산 사 업 명 세 서

주민생활지원과

30,070,449 27,233,942 2,836,507

[국    23,021,088]

[시     4,000,374]

[구     3,048,987]

국가 보훈 관리 및 지원 68,255 55,180 13,075

국가유공자 복지 기반 조성 68,255 55,180 13,075

국가유공자 복지 지원 68,255 55,180 13,075

201 일반운영비 1,310 0 1,310

 15,000원*10명 =

4,000원*90명 =

400,000원*2대 =

01  사무관리비

  ○표창장 제작(모범 보훈자 표창장)

03  행사운영비

  ○보훈의달맞이 국립묘지 등 참배

    ο입장료 및 시설이용료

    ο임차료

150

1,160

1500

 150

1,1600

1,160

360

800

301 일반보상금 66,945 55,180 11,765

 20,000원*905명*2회 =

 571원*660명*3매*12월 =

 571원*805명*3매*12월 =

7,000원*90명 =

01  사회보장적수혜금

  ○사회보훈단체위문품구입

  ○쓰레기종량제봉투지원

    ο국가보훈자단체(2개)

    ο국가유공자단체(4개)

10  행사실비보상금

  ○보훈의달맞이 국립묘지 등 참배

    ο식대 및 간식비

66,315

630

13,82052,495

 36,200

30,115

 13,567

 16,548

△2,0552,685

630

630

장애인 복지 증진 

4,649,059 3,667,447 981,612

[국     3,142,374] 3,667,447

[시     1,468,906] 3,667,447

[구        37,779] 3,667,447

장애인생활안정지원

3,908,912 3,135,758 773,154

[국     2,712,384] 3,135,758

[시     1,183,064] 3,135,758

[구        13,464] 3,135,758

장애인등록진단비 680 2,000 △1,320



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국가 보훈 관리 및 지원
단위:국가유공자 복지 기반 조성

장애인등록진단비
[국           340] 2,000

[시           340] 2,000

301 일반보상금

680 2,000 △1,320

[국           340] 2,000

[시           340] 2,000

680,000원 =

01  사회보장적수혜금

  ○장애인등록진단비

680

[국           340]

[시           340]

△1,3202,000

680

[국           340]

[시           340]

재활보조기구

4,760 4,760 0

[국         3,808] 4,760

[시           952] 4,760

301 일반보상금

4,760 4,760 0

[국         3,808] 4,760

[시           952] 4,760

4,760,000원 =

01  사회보장적수혜금

  ○재활보조기구교부사업

4,760

[국         3,808]

[시           952]

4,760

4,760

[국         3,808]

[시           952]

저소득장애인 재활정보신문보급

26,928 15,600 11,328

[시        13,464] 15,600

[구        13,464] 15,600

301 일반보상금

26,928 15,600 11,328

[시        13,464] 15,600

[구        13,464] 15,600

 26,928,000원 =

01  사회보장적수혜금

  ○저소득장애인 재활정보신문보급

26,928

[시        13,464]

[구        13,464]

11,32815,600

 26,928

[시        13,464]

[구        13,464]

인공달팽이관 수술지원
10,500 22,900 △12,400

[시        10,500] 22,900

301 일반보상금 10,500 22,900 △12,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:장애인 복지 증진 
단위:장애인생활안정지원

301 일반보상금 [시        10,500] 22,900

10,500,000원 =

01  사회보장적수혜금

  ○인공달팽이관 수술 지원

10,500

[시        10,500]

△12,40022,900

10,500

[시        10,500]

선천성 청각장애아동 재활치료
4,000 4,500 △500

[시         4,000] 4,500

301 일반보상금
4,000 4,500 △500

[시         4,000] 4,500

 4,000,000원 =

01  사회보장적수혜금

  ○선천성 청각장애아동 재활치료

4,000

[시         4,000]

△5004,500

 4,000

[시         4,000]

장애수당

3,501,931 2,748,551 753,380

[국     2,451,357] 2,748,551

[시     1,050,574] 2,748,551

301 일반보상금

3,501,931 2,748,551 753,380

[국     2,451,357] 2,748,551

[시     1,050,574] 2,748,551

3,501,931,000원 =

01  사회보장적수혜금

  ○장애수당

3,501,931

[국     2,451,357]

[시     1,050,574]

753,3802,748,551

3,501,931

[국     2,451,357]

[시     1,050,574]

장애아동부양수당

312,102 270,000 42,102

[국       218,471] 270,000

[시        93,631] 270,000

301 일반보상금

312,102 270,000 42,102

[국       218,471] 270,000

[시        93,631] 270,000

312,102,000원 =

01  사회보장적수혜금

  ○장애아동부양수당

312,102

[국       218,471]

[시        93,631]

42,102270,000

312,102

[국       218,471]

[시        93,631]

장애인의료비 41,783 62,333 △20,550



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:장애인 복지 증진 
단위:장애인생활안정지원

장애인의료비
[국        33,426] 62,333

[시         8,357] 62,333

301 일반보상금

41,783 62,333 △20,550

[국        33,426] 62,333

[시         8,357] 62,333

41,783,000원 =

01  사회보장적수혜금

  ○장애인의료비

41,783

[국        33,426]

[시         8,357]

△20,55062,333

41,783

[국        33,426]

[시         8,357]

장애인자녀교육비

6,228 5,114 1,114

[국         4,982] 5,114

[시         1,246] 5,114

301 일반보상금

6,228 5,114 1,114

[국         4,982] 5,114

[시         1,246] 5,114

6,228,000원 =

01  사회보장적수혜금

  ○장애인자녀교육비

6,228

[국         4,982]

[시         1,246]

1,1145,114

6,228

[국         4,982]

[시         1,246]

장애인 일자리 지원

718,632 446,960 271,672

[국       429,990] 446,960

[시       265,842] 446,960

[구        22,800] 446,960

장애인복지 일자리 지원

12,280 12,280 0

[국         6,140] 12,280

[시         6,140] 12,280

101 인건비

12,280 12,280 0

[국         6,140] 12,280

[시         6,140] 12,280

11,200,000원 =

10  기간제근로자등보수

  ○인건비

12,280

[국         5,600]

[시         5,600]

12,280

11,200

[국         5,600]

[시         5,600]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:장애인 복지 증진 
단위:장애인 일자리 지원

1,080,000원 =  ○부대경비

[국           540]

[시           540]

1,080

[국           540]

[시           540]

중증장애인 활동보조지원 및 자립지원센터 지원

76,000 0 76,000

[시        53,200] 0

[구        22,800] 0

307 민간이전

76,000 0 76,000

[시        53,200] 0

[구        22,800] 0

 76,000,000원 =

05  민간위탁금

  ○중증장애인 활동보조지원(시자체사업)

76,000

[시        53,200]

[구        22,800]

76,0000

 76,000

[시        53,200]

[구        22,800]

장애인 활동보조서비스 지원

517,492 0 517,492

[국       367,420] 0

[시       150,072] 0

307 민간이전

517,492 0 517,492

[국       367,420] 0

[시       150,072] 0

 517,492,000원 =

05  민간위탁금

  ○장애인 활동보조지원 사업

517,492

[국       367,420]

[시       150,072]

517,4920

 517,492

[국       367,420]

[시       150,072]

장애인행정(주민자치센터)도우미

112,860 89,640 23,220

[국        56,430] 89,640

[시        56,430] 89,640

101 인건비

112,860 89,640 23,220

[국        56,430] 89,640

[시        56,430] 89,640

112,860,000원 =

10  기간제근로자등보수

  ○장애인행정도우미 사업

112,860

[국        56,430]

23,22089,640

112,860

[국        56,430]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:장애인 복지 증진 
단위:장애인 일자리 지원

[시        56,430][시        56,430]

장애인 복지시설 설치 증진

21,515 84,729 △63,214

[시        20,000] 84,729

[구         1,515] 84,729

장애인 편익 지원 1,515 4,452 △2,937

201 일반운영비 75 1,572 △1,497

 15,000원*5명 =

01  사무관리비

  ○표창장 제작(장애인 복지유공자 표창장)

75 △1,4971,572

 75

301 일반보상금 1,440 2,880 △1,440

 30,000원*2명*2일*12월 =

12  기타보상금

  ○편의시설설치자문요원 보상금

1,440 △1,4402,880

 1,440

장애인편의시설 설치
20,000 20,000 0

[시        20,000] 20,000

401 시설비및부대비
20,000 20,000 0

[시        20,000] 20,000

20,000,000원 =

04  시설비

  ○장애인편의시설 설치

20,000

[시        20,000]

20,000

20,000

[시        20,000]

지역 사회복지 기반 확립

595,260 19,400 575,860

[국       403,283] 19,400

[시        86,419] 19,400

[구       105,558] 19,400

민간사회복지 지원 19,140 19,400 △260

지역사회복지협의체 운영 16,100 1,000 15,100

201 일반운영비 13,600 0 13,600

 8,000원*300부*2회 =

 70,000원*25명*4회 =

30,000원*15명*4회 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο주민생활지원서비스 매뉴얼 제작

  ○운영수당

    ο지역사회복지협의체

    ο민관협의체

13,600 13,6000

4,800

 4,800

8,800

 7,000

1,800

203 업무추진비 1,300 1,000 300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:지역 사회복지 기반 확립
단위:민간사회복지 지원

1,300,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○복지연계 업무추진

1,300 3001,000

1,300

301 일반보상금 1,200 0 1,200

8,000원*50명*3회 =

10  행사실비보상금

  ○실무분과운영

1,200 1,2000

1,200

지역사회복지계획 및 평가 3,040 0 3,040

201 일반운영비 2,040 0 2,040

 18,000원*80부 =

 30,000원*20부 =

01  사무관리비

  ○책자 발간

    ο지역사회복지시행계획 책자 제작

    ο지자체복지종합평가 관련 책자 제작

2,040 2,0400

2,040

 1,440

 600

203 업무추진비 1,000 0 1,000

1,000,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○주민생활지원관련 업무추진

1,000 1,0000

1,000

지역사회서비스혁신사업

576,120 0 576,120

[국       403,283] 0

[시        86,419] 0

[구        86,418] 0

지역복지서비스혁신사업

395,102 0 395,102

[국       276,571] 0

[시        59,266] 0

[구        59,265] 0

307 민간이전

395,102 0 395,102

[국       276,571] 0

[시        59,266] 0

[구        59,265] 0

395,102,000원 =

05  민간위탁금

  ○지역사회서비스혁신사업

395,102

[국       276,571]

[시        59,266]

[구        59,265]

395,1020

395,102

[국       276,571]

[시        59,266]

[구        59,265]

보편형 아동투자 바우처 181,018 0 181,018



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:지역 사회복지 기반 확립
단위:지역사회서비스혁신사업

보편형 아동투자 바우처

[국       126,712] 0

[시        27,153] 0

[구        27,153] 0

307 민간이전

181,018 0 181,018

[국       126,712] 0

[시        27,153] 0

[구        27,153] 0

181,018,000원 =

05  민간위탁금

  ○보편형 아동투자 바우처

181,018

[국       126,712]

[시        27,153]

[구        27,153]

181,0180

181,018

[국       126,712]

[시        27,153]

[구        27,153]

자원봉사 활성화 기반조성

379,949 318,342 61,607

[국        19,581] 318,342

[시        39,999] 318,342

[구       320,369] 318,342

자원봉사활동 기능강화

379,949 318,342 61,607

[국        19,581] 318,342

[시        39,999] 318,342

[구       320,369] 318,342

자원봉사센터 운영 279,287 230,286 49,001

307 민간이전 279,287 230,286 49,001

174,938,000원 =

42,349,000원 =

62,000,000원 =

05  민간위탁금

  ○연수구자원봉사센터운영비

    ο인건비

    ο운영비및시설비

    ο사업비

279,287 49,001230,286

279,287

174,938

42,349

62,000

자원봉사센터 프로그램 개발

40,000 40,000 0

[시        20,000] 40,000

[구        20,000] 40,000

307 민간이전

40,000 40,000 0

[시        20,000] 40,000

[구        20,000] 40,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:자원봉사 활성화 기반조성
단위:자원봉사활동 기능강화

 40,000,000원 =

02  민간경상보조

  ○자원봉사센터 프로그램 개발

40,000

[시        20,000]

[구        20,000]

40,000

 40,000

[시        20,000]

[구        20,000]

자원봉사센터 코디네이터 지원

29,896 16,200 13,696

[국        14,948] 16,200

[시         8,969] 16,200

[구         5,979] 16,200

307 민간이전

29,896 16,200 13,696

[국        14,948] 16,200

[시         8,969] 16,200

[구         5,979] 16,200

 29,896,000원 =

02  민간경상보조

  ○자원봉사센터 코디네이터 지원

29,896

[국        14,948]

[시         8,969]

[구         5,979]

13,69616,200

 29,896

[국        14,948]

[시         8,969]

[구         5,979]

이동목욕차량 상해 보상비 지원 5,000 0 5,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

200,000원*10명 =

1,000,000원*3명 =

12  기타보상금

  ○이동목욕차량 상해 보상비

    ο치료비

    ο위로비

5,000 5,0000

5,000

2,000

3,000

자원봉사자 상해보험 지원

9,266 0 9,266

[국         4,633] 0

[시         2,780] 0

[구         1,853] 0

301 일반보상금

9,266 0 9,266

[국         4,633] 0

[시         2,780] 0

[구         1,853] 0

12  기타보상금 9,266 9,2660



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:자원봉사 활성화 기반조성
단위:자원봉사활동 기능강화

9,266,000원 =  ○자원봉사자 상해보험 지원

[국         4,633]

[시         2,780]

[구         1,853]

9,266

[국         4,633]

[시         2,780]

[구         1,853]

자원봉사관리시스템 운영

16,500 4,000 12,500

[시         8,250] 4,000

[구         8,250] 4,000

307 민간이전

16,500 4,000 12,500

[시         8,250] 4,000

[구         8,250] 4,000

16,500,000원 =

02  민간경상보조

  ○자원봉사관리시스템 운영

16,500

[시         8,250]

[구         8,250]

12,5004,000

16,500

[시         8,250]

[구         8,250]

국민기초생활보장

24,296,449 23,094,864 1,201,585

[국    19,431,850] 23,094,864

[시     2,402,050] 23,094,864

[구     2,462,549] 23,094,864

저소득층기초생활보장

21,298,778 20,064,347 1,234,431

[국    16,958,100] 20,064,347

[시     2,129,642] 20,064,347

[구     2,211,036] 20,064,347

쓰레기 종량제 봉투 지원 79,861 76,983 2,878

301 일반보상금 79,861 76,983 2,878

571원*3,630가구*3매*12월 =

571원*765명*1명*12월 =

01  사회보장적수혜금

  ○쓰레기종량제봉투지원

    ο일반수급자

    ο시설수급자

79,861 2,87876,983

79,861

74,619

5,242

장학금 지원 532 475 57

201 일반운영비 532 475 57

01  사무관리비

  ○사회복지장학금지원

532 57475

532



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:저소득층기초생활보장

 5,000원*28부  =

 7,000원*56부 =

    ο장학증서제작(구장학생)

    ο바인더제작(시.구장학생)

 140

 392

부랑인 지원 1,000 1,000 0

301 일반보상금 1,000 1,000 0

 1,000,000원 =

01  사회보장적수혜금

  ○부랑인 진료비,장의비,급량비,귀향여비
   지원

1,000 1,000

 1,000

사회복지행정 업무보조 공익요원인건비

19,760 24,000 △4,240

[시         9,880] 24,000

[구         9,880] 24,000

301 일반보상금

19,760 24,000 △4,240

[시         9,880] 24,000

[구         9,880] 24,000

 19,760,000원 =

09  공익근무요원보상금

  ○사회복지행정 업무보조 공익요원인건비

19,760

[시         9,880]

[구         9,880]

△4,24024,000

 19,760

[시         9,880]

[구         9,880]

차상위계층 양곡할인지원

27,375 0 27,375

[국        21,900] 0

[시         2,737] 0

[구         2,738] 0

307 민간이전

27,375 0 27,375

[국        21,900] 0

[시         2,737] 0

[구         2,738] 0

27,375,000원 =

01  의료및구료비

  ○차상위계층 양곡할인지원

27,375

[국        21,900]

[시         2,737]

[구         2,738]

27,3750

27,375

[국        21,900]

[시         2,737]

[구         2,738]

생계급여

16,575,600 19,926,009 △3,350,409

[국    13,260,480] 19,926,009

[시     1,657,560] 19,926,009



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:저소득층기초생활보장

생계급여 [구     1,657,560] 19,926,009

307 민간이전

16,575,600 19,926,009 △3,350,409

[국    13,260,480] 19,926,009

[시     1,657,560] 19,926,009

[구     1,657,560] 19,926,009

16,575,600,000원 =

01  의료및구료비

  ○생계급여

16,575,600

[국    13,260,480]

[시     1,657,560]

[구     1,657,560]

△3,350,40919,926,009

16,575,600

[국    13,260,480]

[시     1,657,560]

[구     1,657,560]

주거급여

3,876,600 0 3,876,600

[국     3,101,280] 0

[시       387,660] 0

[구       387,660] 0

307 민간이전

3,876,600 0 3,876,600

[국     3,101,280] 0

[시       387,660] 0

[구       387,660] 0

3,876,600,000원 =

01  의료및구료비

  ○주거급여

3,876,600

[국     3,101,280]

[시       387,660]

[구       387,660]

3,876,6000

3,876,600

[국     3,101,280]

[시       387,660]

[구       387,660]

교육급여

611,800 0 611,800

[국       489,440] 0

[시        61,180] 0

[구        61,180] 0

307 민간이전

611,800 0 611,800

[국       489,440] 0

[시        61,180] 0

[구        61,180] 0

611,800,000원 =

01  의료및구료비

  ○교육급여

611,800 611,8000

611,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:저소득층기초생활보장

[국       489,440]

[시        61,180]

[구        61,180]

[국       489,440]

[시        61,180]

[구        61,180]

해산장제급여

106,250 0 106,250

[국        85,000] 0

[시        10,625] 0

[구        10,625] 0

307 민간이전

106,250 0 106,250

[국        85,000] 0

[시        10,625] 0

[구        10,625] 0

106,250,000원 =

01  의료및구료비

  ○해산장제급여

106,250

[국        85,000]

[시        10,625]

[구        10,625]

106,2500

106,250

[국        85,000]

[시        10,625]

[구        10,625]

저소득층 자활 지원

2,702,451 2,434,774 267,677

[국     2,242,942] 2,434,774

[시       241,197] 2,434,774

[구       218,312] 2,434,774

자활근로

1,906,865 1,962,731 △55,866

[국     1,669,509] 1,962,731

[시       118,678] 1,962,731

[구       118,678] 1,962,731

307 민간이전

1,906,865 1,962,731 △55,866

[국     1,669,509] 1,962,731

[시       118,678] 1,962,731

[구       118,678] 1,962,731

1,906,865,000원 =

02  민간경상보조

  ○자활근로

1,906,865

[국     1,669,509]

[시       118,678]

[구       118,678]

△55,8661,962,731

1,906,865

[국     1,669,509]

[시       118,678]

[구       118,678]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:저소득층 자활 지원

지역자활센터운영

187,672 158,000 29,672

[국       131,370] 158,000

[시        28,151] 158,000

[구        28,151] 158,000

307 민간이전

187,672 158,000 29,672

[국       131,370] 158,000

[시        28,151] 158,000

[구        28,151] 158,000

187,672,000원 =

02  민간경상보조

  ○지역자활센터 운영

187,672

[국       131,370]

[시        28,151]

[구        28,151]

29,672158,000

187,672

[국       131,370]

[시        28,151]

[구        28,151]

지역자활센터종사자 장려 수당
10,800 10,800 0

[시        10,800] 10,800

307 민간이전
10,800 10,800 0

[시        10,800] 10,800

 10,800,000원 =

02  민간경상보조

  ○지역자활센터종사자 장려 수당

10,800

[시        10,800]

10,800

 10,800

[시        10,800]

지역봉사

14,123 17,090 △2,967

[시        12,711] 17,090

[구         1,412] 17,090

307 민간이전

14,123 17,090 △2,967

[시        12,711] 17,090

[구         1,412] 17,090

14,123,000원 =

02  민간경상보조

  ○지역봉사

14,123

[시        12,711]

[구         1,412]

△2,96717,090

14,123

[시        12,711]

[구         1,412]

사회적응프로그램

25,473 21,810 3,663

[국        22,427] 21,810



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:저소득층 자활 지원

사회적응프로그램 [시         3,046] 21,810

307 민간이전

25,473 21,810 3,663

[국        22,427] 21,810

[시         3,046] 21,810

25,473,000원 =

02  민간경상보조

  ○사회적응프로그램운영

25,473

[국        22,427]

[시         3,046]

3,66321,810

25,473

[국        22,427]

[시         3,046]

자활장려금

171,616 261,233 △89,617

[국       151,086] 261,233

[시        10,265] 261,233

[구        10,265] 261,233

307 민간이전

171,616 261,233 △89,617

[국       151,086] 261,233

[시        10,265] 261,233

[구        10,265] 261,233

171,616,000원 =

01  의료및구료비

  ○자활장려금

171,616

[국       151,086]

[시        10,265]

[구        10,265]

△89,617261,233

171,616

[국       151,086]

[시        10,265]

[구        10,265]

자활.자립 지원 2,260 3,110 △850

201 일반운영비 1,260 2,110 △850

80,000원*1개 =

 70,000원*7명*2회 =

 200,000원 =

01  사무관리비

  ○근로의욕고취 및 사회적응교육

    ο현판제작

  ○자활협의체대표자 회의 수당

03  행사운영비

  ○근로의욕고취 및 사회적응훈련 강사수당

1,060

200

△8501,910

80

80

 980

200

 200

203 업무추진비 1,000 1,000 0

1,000,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○저소득 생활지원 업무추진

1,000 1,000

1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:저소득층 자활 지원

가사간병방문도우미사업

383,642 0 383,642

[국       268,550] 0

[시        57,546] 0

[구        57,546] 0

307 민간이전

383,642 0 383,642

[국       268,550] 0

[시        57,546] 0

[구        57,546] 0

383,642,000원 =

02  민간경상보조

  ○가사간병방문도우미사업

383,642

[국       268,550]

[시        57,546]

[구        57,546]

383,6420

383,642

[국       268,550]

[시        57,546]

[구        57,546]

저소득층 긴급복지 지원 

295,220 595,743 △300,523

[국       230,808] 595,743

[시        31,211] 595,743

[구        33,201] 595,743

긴급복지심의위원회 운영 4,350 4,560 △210

201 일반운영비 3,150 3,360 △210

 70,000원*9명*5회 =

01  사무관리비

  ○긴급복지지원 심의위원회운영수당

3,150 △2103,360

 3,150

203 업무추진비 1,200 1,200 0

1,200,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○복지기획 업무추진

1,200 1,200

1,200

긴급복지 지원

288,510 575,383 △286,873

[국       230,808] 575,383

[시        28,851] 575,383

[구        28,851] 575,383

307 민간이전

288,510 575,383 △286,873

[국       230,808] 575,383

[시        28,851] 575,383

[구        28,851] 575,383



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:저소득층 긴급복지 지원 

288,510,000원 =

01  의료및구료비

  ○긴급복지지원

288,510

[국       230,808]

[시        28,851]

[구        28,851]

△286,873575,383

288,510

[국       230,808]

[시        28,851]

[구        28,851]

긴급지원 129기동반 및 저소득층 보호 홍보비
2,360 0 2,360

[시         2,360] 0

201 일반운영비
2,360 0 2,360

[시         2,360] 0

2,000,000원 =

 360,000원 =

01  사무관리비

  ○긴급지원129기동반 홍보비

02  공공운영비

  ○긴급지원129기동반 휴대폰 사용료

2,000

[시         2,000]

360

[시           360]

2,0000

2,000

[시         2,000]

3600

 360

[시           360]

저소득층 주거안정

35,520 35,412 108

[국        24,000] 35,412

[시         3,000] 35,412

[구         8,520] 35,412

저소득층 주택환경 지원

35,520 35,412 108

[국        24,000] 35,412

[시         3,000] 35,412

[구         8,520] 35,412

현물급여집수리

30,000 30,000 0

[국        24,000] 30,000

[시         3,000] 30,000

[구         3,000] 30,000

307 민간이전

30,000 30,000 0

[국        24,000] 30,000

[시         3,000] 30,000

[구         3,000] 30,000

05  민간위탁금 30,000 30,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:저소득층 주거안정
단위:저소득층 주택환경 지원

30,000,000원  =  ○현물급여집수리

[국        24,000]

[시         3,000]

[구         3,000]

30,000

[국        24,000]

[시         3,000]

[구         3,000]

영구임대아파트 보안등  전기요금 지원 5,520 5,412 108

201 일반운영비 5,520 5,412 108

 460,000원*12월 =

02  공공운영비

  ○영구임대아파트 단지내 보안등 전기요금
   지원

5,520 1085,412

 5,520

행정운영경비(주민생활지원과) 45,207 42,697 2,510

인력운영비(주민생활지원과) 7,200 7,200 0

인력운영비 세부사업 (주민생활지원과) 7,200 7,200 0

203 업무추진비 7,200 7,200 0

250,000원*12월 =

 350,000원*12월 =

01  기관운영업무추진비

  ○기관운영업무추진비

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비(30인이하)

3,000

4,200

3,000

3,000

4,200

 4,200

기본경비(주민생활지원과) 38,007 35,497 2,510

기본경비 세부사업(주민생활지원과) 38,007 35,497 2,510

201 일반운영비 19,767 22,897 △3,130

54,590원*19명*12월 =

5,000원*19명*6식*12월 =

40,000원*1대*12월 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○급량비

02  공공운영비

  ○공공요금및제세

19,287

480

△2,53021,817

12,447

6,840

△6001,080

480

202 여비 18,240 12,600 5,640

10,000원*19명*8일*12월 =

01  국내여비

  ○출장여비

18,240 5,64012,600

18,240

재무활동(주민생활지원과) 750 600 150

내부거래지출(주민생활지원과) 750 600 150

내부거래지출 세부사업(주민생활지원과) 750 600 150

702 기금전출금 750 600 150

01  기금전출금 750 150600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:재무활동(주민생활지원과)
단위:내부거래지출(주민생활지원과)

750,000원 =  ○푸른연수LG카드수입금 750


